
 

Comune di Battaglia Terme 

Provincia di Padova 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 54 del 29-06-2020 

 

COPIA 

 

N°54 

Reg. delib. 

Ufficio competente 

RAGIONERIA 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE - ANNO 2019 

 

Oggi  ventinove del mese di giugno dell'anno  duemilaventi alle ore  20:45, convocata in seguito a 

regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta: 

 

  Presenti/Assenti 

MOMOLO MASSIMO SINDACO Presente 

RANGO ANTONIO VICESINDACO Presente 

BOTTARO MICHELA ASSESSORE Presente 

DONA' MASSIMO ASSESSORE Presente 

TEMPORIN ANGELA ASSESSORE Assente 

 

     4    1 

 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario 

Comunale Reggente Dott. ALBANO MARCO. 

 

Il Sig.  MOMOLO MASSIMO  nella sua qualità di  SINDACO  assume la presidenza e, 

riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

IL PRESIDENTE 

 

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 
 



 COMUNE DI BATTAGLIA TERME 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 54 del 29-06-2020 

 

OGGETTO APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE - ANNO 2019 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

  

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

Visto il: 

 D.Lgs. n. 141/2011 art. 1,2,3,4,5,6 che è intervenuto modificando il Dlgs . n. 150/2009 in merito 

alle modalità di applicazione e recepimento del Sistema di misurazione e valutazione delle 

performance negli EE.LL.; 

 D.L. 174/2012 convertito il L. L. 213/2012 in particolare all'art. 3 comma 1 che ha ridefinito il 

sistema dei controlli interni presso gli EE.LL. modificando l'art. 147 del TUEL (dlgs n. 

267/200) attribuendo nuovi compiti agli Organismi di valutazione ed attribuendo altresì nuovi e 

diversi compiti ai Segretari Comunali; 

 L. 190/2012 art. 7 comma 1 che ha introdotto la figura del Responsabile della prevenzione della 

corruzione, salvo diversa e motivata determinazione individuato nella figura del Segretario 

Comunale, e art. 7 commi 8, 39 e 44 che hanno modificato i criteri di valutazione per il 

Segretario Comunale e per le Posizioni Apicali oltre ad aver introdotto nuovi compiti e funzioni 

per gli Organismi di valutazione; 

 D.Lgs n. 33/2013 in merito alle cause di incompatibilità meglio specificate e circoscritte con 

particolare riferimento al Codice di comportamento emanato in data 4 giugno 2013; 

 Legge n. 114/2014 di conversione del DL n. 90/2014 con passaggio delle competenze in merito 

alla valutazione dall’ANAC ex CIVIT al Dipartimento della funzione Pubblica; 

 D.Lgs. n. 74/2017 “ Modifiche al decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, in attuazione 

dell'articolo 17, comma 1, lettera r), della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

 

Ravvisato che: 

- questo Comune, con deliberazione di Giunta comunale n. 34 del 22.03.2018 ha ritenuto di 

approvare la trasformazione dell’Organismo Indipendente di Valutazione in Nucleo di 

Valutazione;  

- ha ritenuto, nella sua autonomia organizzativa, di prevedere la costituzione in forma 

monocratica del Nucleo di Valutazione per esigenze di risparmio di spesa; 

- con Decreto sindacale n. 9, del 30/04/2018, si provvedeva alla nomina, con decorrenza 

01/05/2018, del Dott. Andrea Scacchi quale componente del Nucleo di Valutazione monocratico 

del Comune di Battaglia Terme, fino al 30.04.2021;  

 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 15 del 21.02.2019, con la quale sono stati 

approvati gli obiettivi strategici e gestionali relativi all’anno 2019, per la definizione del piano della 

performance, così come validati dall’OdV; 

 

Viste le relazioni sulla performance e raggiungimento obiettivi anno 2019, predisposte dai capi 

area; 

 

Preso atto della validazione delle stesse da parte del Nucleo di Valutazione con verbale del 18 

giugno 2020;  

 



 COMUNE DI BATTAGLIA TERME 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 54 del 29-06-2020 

Ritenuto, pertanto, di dovere provvedere alla approvazione delle stesse quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

 

VISTO: 

 il vigente regolamento comunale per il funzionamento degli uffici e servizi approvato con 

deliberazione G.C. n. 69 del 18.05.2000; 

 la vigente dotazione organica approvata con deliberazione G.C. n. 24 del 15.03.2018; 

 il regolamento per la misurazione e valutazione delle performance del personale ex D.Lgs. 

150/2009 approvato con deliberazione G.C. n. 71 del 17/11/2017; 

 

VISTI: 

- il decreto del Sindaco del Comune di Battaglia Terme del 09.01.2019: 

 n. 1, con il quale si è provveduto all’attribuzione delle funzioni di direzione e coordinamento 

dell’area prima “servizi amministrativi – affari generali – trasparenza – commercio – SUAP 

– tributi e servizi sociali” al 20.05.2019 al dipendente MERLIN dott. Adio; 

 n. 2, con il quale si è provveduto all’attribuzione delle funzioni di direzione e coordinamento 

della gestione finanziaria, contabile, controllo dell’area economico finanziaria e personale al 

dipendente sig. CERETTA dott. Gianni, al 20.05.2019;  

 n. 3 con il quale si è provveduto all’attribuzione delle funzioni di direzione e coordinamento 

dell’area Terza “Servizi Tecnici, gestione del territorio, servizi ecologici, lavori pubblici, 

edilizia privata, urbanistica, arredo urbano” al dipendente Sig. MINELLE Geom. Diego, al 

20.05.2019; 

  

- il decreto del Sindaco del Comune di Battaglia Terme del 20.05.2019: 

 n. 8 del 20.05.2019, con il quale si è provveduto all’attribuzione delle funzioni di direzione e 

coordinamento dell’area prima “servizi amministrativi – affari generali – trasparenza – 

commercio – SUAP – tributi e servizi sociali” al 31.12.2019 al dipendente MERLIN dott. 

Adio; 

 n. 9 del 20.05.2019, con il quale si è provveduto all’attribuzione delle funzioni di direzione e 

coordinamento della gestione finanziaria, contabile, controllo dell’area economico 

finanziaria e personale al dipendente sig. CERETTA dott. Gianni, al 31.12.2019;  

 n. 10 del 20.05.2019 con il quale si è provveduto all’attribuzione delle funzioni di direzione 

e coordinamento dell’area Terza “Servizi Tecnici, gestione del territorio, servizi ecologici, 

lavori pubblici, edilizia privata, urbanistica, arredo urbano” al dipendente Sig. MINELLE 

Geom. Diego, al 31.12.2019; 

 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 12.06.2019, esecutiva a norma di legge, con la 

quale sono state approvate le linee programmatiche relative alle azioni e progetti da realizzare 

durante il mandato amministrativo; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 21.02.2019, esecutiva a norma di legge, di 

approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2019/2021; 

- il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 39 del 06.12.2018, 

esecutiva a norma di legge; 

- gli artt. 182 e 183, 184 e 191 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, per quanto riguarda le fasi della 

spesa; 

- l’articolo 48 sulle competenze della giunta comunale, l’art. 49 e gli artt. 107, 109 e 151, comma 

4, 153 del D.lgs. 18.08.2000, numero 267, in merito ai pareri, alle competenze e alle funzioni 

dei Responsabili dei servizi; 

 

SI PROPONE 

 



 COMUNE DI BATTAGLIA TERME 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 54 del 29-06-2020 

1. Di approvare la Relazione sulla performance 2019, redatte ai sensi dell’Art. 10, comma 1, 

lett. b) del D.Lgs. 150/2009, allegata, al presente atto quale parte integrante e sostanziale 

dello stesso,  sub “A ”. 

 

2. Di disporre che le suddette relazioni vengano pubblicate sul sito internet comunale. 

 



 COMUNE DI BATTAGLIA TERME 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 54 del 29-06-2020 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione così come sopra esposta; 

 

VISTI i pareri del Responsabile del servizio interessato e del Responsabile di Ragioneria, previsti 

dall'art. 49 del D.lgs. 18.08 2000, n. 267; 

 

DOPO breve discussione d'intesa sull'argomento e non essendovi da registrare alcuna osservazione 

e/o integrazione alla suddetta proposta; 

 

Con voti unanimi favorevolmente espressi nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A  

 

Di far propria la proposta di deliberazione suesposta nella sua formulazione integrale, ovvero, senza 

alcuna modificazione né integrazione. 

 

Di comunicare, ai sensi dell'art. 125 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, contestualmente alla 

pubblicazione, il presente provvedimento ai Capigruppo consiliari. 

 

Successivamente il Sindaco al fine di dare immediata attuazione a quanto disposto passa alla 

votazione per l'immediata eseguibilità, e con voti unanimi favorevolmente espressi nelle forme di 

legge 

 

D E L I B E R A  

 

Di dichiarare la presente deliberazione urgente e conseguentemente immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell'art. 134, quarto comma, del D.lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 

 

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 

previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 



 COMUNE DI BATTAGLIA TERME 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 54 del 29-06-2020 

 

OGGETTO APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE - ANNO 2019 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 

IL SINDACO IL Segretario Comunale Reggente 

F.to  MOMOLO MASSIMO F.to Dott. ALBANO MARCO 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del d.lgs n. 

82/2005, Codice dell’Amministrazione Digitale, successive modificazioni e norme 

collegate; il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del d.lgs n. 

82/2005, Codice dell’Amministrazione Digitale, successive modificazioni e norme 

collegate; il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 



 COMUNE DI BATTAGLIA TERME 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 54 del 29-06-2020 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE - ANNO 

2019 

 
 

REGOLARITA' TECNICA 

    

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 

degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 

parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 

*per la motivazione indicata con nota: 

 

Data 29-06-20 
Il Responsabile del servizio 

F.to Ceretta Gianni 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 

sensi del d.lgs n. 82/2005, Codice dell’Amministrazione Digitale, 

successive modificazioni e norme collegate; il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 



 COMUNE DI BATTAGLIA TERME 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 54 del 29-06-2020 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE - ANNO 

2019 

 
 

REGOLARITA' CONTABILE 

    

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 

degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 

parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 

*per la motivazione indicata con nota: 

 

Data 29-06-20 
Il Responsabile del servizio 

F.to Ceretta Gianni 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 

sensi del d.lgs n. 82/2005, Codice dell’Amministrazione Digitale, 

successive modificazioni e norme collegate; il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 



 COMUNE DI BATTAGLIA TERME 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 54 del 29-06-2020 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 54 del 29-06-2020 
 

 

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE - ANNO 

2019 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 03-07-2020 al 18-07-2020 con numero di registrazione 

all’albo pretorio 1232. 

 

 

 
 

COMUNE DI BATTAGLIA TERME li 

03-07-2020 

L’ INCARICATO 

  
DDocumento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del d.lgs n. 82/2005, Codice 

dell’Amministrazione Digitale, successive modificazioni e norme collegate; il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 



 COMUNE DI BATTAGLIA TERME 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 54 del 29-06-2020 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 54 del 29-06-2020 
 

 

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE - ANNO 

2019 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del 

Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 

competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del 

D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

 L’INCARICATO 
  

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del d.lgs n. 82/2005, Codice 

dell’Amministrazione Digitale, successive modificazioni e norme collegate; il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 


